
 
 

 
 
 

 
 

Tuomarifoorumi 29.10.2023 
 
Tuomarifoorumi pidettiin Impivaaran uimahallilla sunnuntaina 29.10.2023. Läsnäolevana paikalla 
oli kolme tuomaria ja sarjavastaava, ja etänä viisi tuomaria. 
 
 

Palaute sarjavastaavalle 
Tuomarit ovat kokeneet vastaamisen tuomarointikyselyihin tuomareiden Whatsapp-ryhmässä 
hyvänä, mutta ei ollut erityisesti väliä millä tavalla tuomarit nimetään otteluihin. 
 
Tärkeäksi asiaksi nousi se, että peleihin nimetään tuomarit tarpeeksi ajoissa, mieluiten vähintään 
kuukautta ennen otteluita. Tätä toivottiin käytävän läpi ydinryhmän kokouksessa, että seuroille 
teroitetaan, että otteluaikataulut on ilmoitettava sarjavastaavalle mahdollisimman nopeasti. 
Aikataulut olisi hyvä selvittää heti kun on tiedossa, että omalle paikkakunnalle on tulossa pelejä. 
 
Yhteystietolista pitäisi myös päivittää, jotta tuomarit voisivat mahdollisesti itse sopia keskenään 
tuomittavien pelien vaihdoista. Tällä hetkellä sekä tuomareiden ryhmässä että Torneopalissa on 
epäaktiivisia tuomareita. 
 
 

Uudet säännöt 
 
Kokouksessa käsiteltiin vesipallon uusia sääntöjä Jarkko Virtasen johdolla. Uusista säännöistä ja 
niiden tulkinnoista keskusteltiin ja reflektoitiin aiempaan toimintaan. Uudet säännöt ja niistä käydyt 
keskustelut on kirjattu alle. 
 
Kenttä on muuttunut erityisesti maalialueen suhteen, joka täytyy olla merkitty punaisella köydellä. 
Tötterö ei riitä tähän, vaan maalista pitäisi lähteä maaliköysi, johon kahden metrin alue on merkitty 
lähtemään maalitolpasta tai ponttonin ulkoreunasta. 10 cm mahdollinen heitto ei koettu 
ratkaisevana. Esimerkiksi Pirkkolaan olisi hyvä laittaa jonkinlainen kevyt köysi. Ydinryhmälle 
asiaksi velvoittaa seurat laittamaan köysi.  
 
Jäähy-/vaihtoalue on merkittävä punaisena alueena. 
 
Palloissa paineet ovat muuttuneet: miehille 8.5 psi ja naisille 7.5 psi. Nämä voisi muuttaa baareiksi 
tai kPa:ksi. Keskustelussa toivottiin, että seuroilla olisi toimitsijapöydällä painemittari, jolla tuomari 
voi tehdä pistokokeen esimerkiksi aloituspallosta. Seurojen tulee tarkistaa paineet, ja tuomarit 
voivat asian tarkistaa pistokokeen muodossa. Tämä kuuluu myös sarjamääräysten kohtaan 59. 
Maalien, pallojen, altaan reunamerkkien ja lippujen tulee vastata sääntöjä. Ottelun erotuomarit 
vastaavat varusteiston tarkastamisesta. 
 
 
Lakkien osalta maalivahdin lakissa on oltava 80 % punaista. Korvasuojien ja numeron on vastattava 
joukkueen lakin väriä sen takia, että maalivahti pääsee tulemaan yli puolen kentän. Tämä ei 



 
 

 
 
 

 
 

Suomessa ole varmaankaan ongelma, sillä joukkueet pelaavat pääosin yksivärisillä valkoisilla ja 
sinisillä tai mustilla lakeilla. 
 
Joukkueiden osalta korostettiin, että nyt myös valmentaja vastaa pelaajien, omasta ja 
apuvalmentajan käytöksestä joukkueen kapteenin lisäksi. Apuvalmentajan kuuluu istua ja olla hiljaa 
pelin aikana. Ainoastaan päävalmentajalla on puheoikeus. Puhuttiin myös LEN:in uusista 
määräyksistä sanktioiden suhteen: keltaisesta kortista tulee 100 € sakko, punaisesta kortista 200 €, 
epäurheilijamaisesta käytöksestä 200 € ja väkivallasta 500 €. Mietittiin, voisiko vastaavaa soveltaa 
Suomeen tulevaisuudessa, sillä tämä voisi antaa tuomareille paremmin työrauhaa. Muistutettiin 
myös siitä, että tuomari voi kutsua kapteenin paikalle ja vaatia häntä rauhoittelemaan joukkuetta, ja 
korttien antamista ei tarvitse pelätä, sillä nämä antavat työrauhan. Käytiin myös läpi 
sarjamääräyksiä tämän osalta siten, että väkivaltatapauksissa tuomari tekee aina suoraan raportin 
kurinpitolautakunnalle, kun taas epäurheilijamaisen käytöksen takia poistosta tehdään aina ilmoitus 
sarjavastaavalle. 
 
Aktiivisen peliajan aikana maalivahti voidaan aina vaihtaa kulmasta, jolloin täytyy antaa ”high 
five”. Jokaisen pelaajan täytyy myös antaa high five jokaisessa vaihtotilanteessa, myös kulmassa 
vaihdossa aktiivisen pelin aikana, jäähyn aikana, sekä myös kolmannen jäähyn jälkeen. Jos 
kolmannen jäähyn jälkeen pelaaja lähtee pois, vaihto voidaan suorittaa tuomarin luvalla. Lentävän 
vaihdon alueelle voi mennä ainoastaan oman maaliköyden takaa, ei voi juosta sinne suoraan. Jos 
tällöin pelaajat vaihtavat high fiven kanssa, tämä on jäähy tai rangaistusheitto, riippuen kummalla 
joukkueella on pallo. Tuomari voi ohjeistaa uimaan takaisin maaliköyden toiselle puolelle ja sitten 
takaisin. Virhe tapahtuu vasta kun vaihto on tehty, ei suoraan vaihtoalueelle hyppäämisen kohdalla. 
Käytiin myös tilanne läpi, jossa lentävän vaihdon alueella tehtiin usean pelaajan vaihto, mutta 
yhdellä vaihtoon menevällä pelaajalla ei ollutkaan vaihtoparia, ja hän palasi kentälle. Tämä on 
jäähy. 
 
Pelaaja voi poistua kentältä mistä kohtaa tahansa, kunhan hän ui jäähykulmaan. Vasta kulmaan 
saapumisen jälkeen voi vaihtaa, tuomarin luvalla vaihtopelaaja voi mennä kentälle. On varmaan 
ajateltu, että tuomarin luvalla pääsee kentälle, kun vastustajan hyökkäys on päättynyt. 
 
Maali tulkitaan niin, että pallo on maalitolpan sisäpuolella. Pointtina on, että jos pallo on liukunut 
etupinnan ohi, se on maali. 
 
Maaliheitto tapahtuu aina 2 metrin viivan sisäpuolella tai pallon kohdalta, mikäli pallo on 2 metrin 
ulkopuolella. Maalivahdin pitää syöttää itselleen. Jos peliaika on aloitettu, pitää sanoa toimitsijalle, 
että aika lähtee käyntiin vasta kun pallo on selvästi laitettu peliin (syötetty), sama asia kuin 
pelaajalla on vapaaheitto. Toimitsijapöydän pitäisi olla perillä säännöistä ja toimia tämän säännön 
mukaan. Tämä pitäisi ottaa kunnolla huomioon miesten ja B sarjoissa, nuorempien juniorien 
kohdalla voi ehkä antaa vähän siimaa. Jos tällä ei ole vaikutusta peliin, tämän voi antaa olla. 
 
Vapaaheitot: maalialueen sisällä pitää mennä 2 metrin viivalle, ulkopuolella voi heittää mistä 
tahansa, jopa esimerkiksi päätyviivalta. Jos pelaaja on saanut vapaaheiton, hänen takaansa tuleva 
pelaaja voi tämän antaa jos tilanteessa on selkeä hyötynäkökulma, eli vaparin antava pelaaja ei 
tarvitse olla lähin pelaaja. Useampi pelaaja ei kuitenkaan voi uida pallon ohi, tulkitaan niin että 
seuraavan takaa tulevan pelaajan pitää antaa vapari. Tämä pelaaja voi myös olla maalivahti. 
 
Pallo veden alla vihelletään, jos taklaus tulee käteen, jossa pallo on, ei esimerkiksi olkapäähän. Jos 



 
 

 
 
 

 
 

pallo käy hetkellisesti veden alla, annetaan tilanteen mieluummin jatkua, joten vihelletään vain 
selkeät tilanteet. Jos esimerkiksi sentteri saa pallon ja vie veden pintaa pitkin, ei haittaa, jos pallo 
käy hiukan veden alla. Palloa ei kuitenkaan saa piilottaa tahallisesti. 
 
Maalialueelle ei voi mennä muuta kuin pallon kanssa, tai jos pelaaja on pallolinjalla tai pallolinjan 
yläpuolella. Jos pallo heitetään yläkaarelle, pelaajan tulee poistua maalialueelta. Puolustajalle 
vihelletään jäähy, jos hän estää hyökkääjää poistumasta maalialueelta. Paitsio vihelletään, jos pallo 
tulee takaa tai pallo syötetään eteen, jolloin pelaaja joutuu kurottamaan eteenpäin. Paitsio pitää 
viheltää myös heti, jos pelaaja ui lähemmäs kuin mitä pallolinja on. 
 
Ajanpeluun osalta täytyy olla tarkka viimeisillä minuuteilla, varsinkin jos on yhden maalin ero. 
Palloa ei saa ikinä palauttaa omaan kenttäpuoleen, sillä tämä on ajanpeluuta. Maalivahti ei voi pitää 
palloa koko hyökkäysaikaa, paitsi jos hän liikkuu eteenpäin. Tällöin on puolustavan joukkueen oma 
ongelma, jos he eivät mene tavoittelemaan palloa maalivahdilta. Jos maalivahti katseellaan selkeästi 
etsii avausta, ei tätä tulkita ajanpeluuksi. 
 
Sukeltaminen edun saamiseksi on kontravirhe. Jos pelaaja sukeltaa ja etua ei tule, ei tarvitse 
viheltää, jos pallo on kaukana. Jos tästä tuleekin hyöty, sen voi viheltää kontravirheeksi. Puolustajan 
sukellus on paha virhe. Sukellus on tietyissä tilanteissa sallittu, jos sen voi tulkita pelaajan 
fiksuudeksi. Käytiin läpi esimerkkitilanne, jossa hyökkääjä sukelsi maalivahdin luokse, sai tältä 
pallon pois ja teki maalin. Tätä ei tulkita kontravirheeksi. 
 
Taktisia virheitä ovat puolustus kaksi kättä ylhäällä, vapaaheiton estäminen, pallon tönäisy virheen 
vihellyksen jälkeen, kahden käden vapari, aggressiiviset virheet (ylimeno, rikkominen, kädellä 
huitaisee turhan rajusti, voi olla jopa loppuajaksi ylös) ja fyysiset virheet ylivoimatilanteessa (esim. 
niskasta kiinni tolppapelaajaa). Vapaaheiton estämiseksi käsitetään se, että puolustaja ei mene 
tarpeeksi kauas vähintään metrin päähän, mutta myös se, että 6 metrin vaparissa puolustaja heiluu 
ennen heiton lähtöä. Tässä voidaan toki käyttää pelisilmää pienempien juniorien kohdalla, jotka 
eivät hallitse kehoaan ja siksi heiluvat. Painotettiin myös sitä, että jos vapari tapahtuu 6 metrin 
ulkopuolella ja puolustaja siirtää pallon 6 metrin sisäpuolelle, tämä on rangaistusheitto, sillä pallo 
olisi heitetty todennäköisen maalin tilanteessa. Esiin tuli myös kontran esto selällä tai vatsalla, joka 
on jäähy, sillä halutaan palkita nopeaa peliä. 
 
Sana raakuus on muutettu sekä World Aquaticsin säännöissä (brutality à violent act), että 
sarjamääräyksissä termiin väkivaltainen teko. Väkivaltaiseksi teoksi lasketaan myös teon 
yrittäminen, vaikka ei osu, joka on 4 minuuttia ja rangaistusheitto. Tällainen käytös ei kuulu lajiin, 
ja tällä tuomari pitää ohjat omissa käsissä. 
 
Rangaistusheitot voidaan viheltää viivästettyinä vihellyksinä, jos pelaaja saa heitettyä ja ei tule 
maali. Tuomari voi nostaa kätensä valmiiksi ja katsoa tuleeko maali vai onko tilanne rankkari, 
jolloin tilanne on selvä kaikille. Jos hyökkääjä alkaa kellumaan niin tätä ei palkita, silloin ei ole 
maalin yritys. Jos pelaajaa rikotaan takaa 6m sisällä ja aika loppuu: rankkari. Häiritsemisen täytyy 
tulla takaa. Jos tulee sivusta, tämä on korkeintaan jäähy. Jos maalivahti tulee palloon, tämä on 
kontravirhe, jos päähän, rankkari. Painotettiin, että on tärkeää, että tulee vähemmän vihellyksiä, 
sillä halutaan action maaleja. 
 
Rangaistusheitto tapahtuu 5 metristä, muiden pelaajien tulee olla 6 metrin linjan takana vähintään 3 
metriä heittäjästä. Jos puolustaja ei tuomarin kehotuksesta mene kauemmas, vihelletään jäähy. 



 
 

 
 
 

 
 

Maalivahdille annetaan yksi varoitus, jos tulee eteenpäin maalista, tämän jälkeen jäähy.  
 
Ainoastaan päävalmentajalle annetaan keltaista korttia, joukkueelle voi antaa keltaista korttia esim. 
feikkauksesta ja epäurheilijamaisesta pelaamisesta. Pöytäkirjaan merkitään jatkossa kaikki 
toimihenkilöt, jotta kortti annetaan henkilölle eikä toiminimelle. 
 
Kokouksessa auki keskustellut videot ja muita tuomarimateriaaleja voi katsoa WWR:n sivuilta: 
https://wwpra.org/education/  
 
 

Toiminta jatkossa 
 
Kysymyksissä nousi esiin kiinnipito, ja puhuttiin siitä, että liikkuvuutta pitäisi tukea ja estämiset 
vihelletään pois. Jos sentteriä pidetään kiinni kahdella kädellä, annetaan automaattisesti jäähy myös 
ilman palloa. Annetaan lupa jatkaa 1-1.5 sekuntia sen jälkeen, ei saa aloittaa ennen luvanantoa. Jos 
ei ole parempaa hyötyä menossa ja jossain muualla tehdään maalia, kiinnipitoa ei vihelletä, mutta 
jos ei ole mitään menossa niin kiinnipitämisen vihelletään jäähynä. Tätä ei kuitenkaan voida tehdä, 
jos hyökkääjä ei kunnon liikkeellä näytä, että hänestä pidetään kiinni. Tuomareiden pitäisi pyrkiä 
johdonmukaisuuteen: jos ensimmäisessä erässä jokin asia on kiinnipitämistä, sitä se myös on 
viimeisessä erässä. Linja pitää pyrkiä pitämään samana. 
 
Boris Marketan video How to improve as a referee (Miten kehittyä tuomarina) nostettin myös esille, 
sillä tämä voi auttaa käsittelemään ja parantamaan paineensietokykyä muiden tuomarin 
ominaisuuksien lisäksi. 
 
Puhuttiin myös, että ennen ottelua tuomareiden olisi hyvä kohdata joukkueiden kapteenit. Tämä 
onnistuu, jos kaikki ovat riittävän ajoissa paikalla. Puhuttiin, että tuomareiden olisi hyvä olla tunti 
ennen ottelua hallilla ja puoli tuntia ennen ottelua altaalla. Näin tuomarit ehtivät tarkistamaan 
fasiliteetit ja kynnet. Otetaan siis kynsitarkastus käytäntöön turnauksen ensimmäisenä päivänä ja 
miesten peleissä ennen peliä. Tämän voi tehdä esittelyn yhteydessä. Kapteenit tulisi kohdata ennen 
altaaseen hyppäämistä. 
 
Mietittiin myös, millä mallilla on suomenkielinen käännös vesipallon uusista säännöistä. 
Sarjavastaava kysyy tätä ydinryhmän kokouksessa muiden kokouksessa esiin tulleiden asioiden 
kanssa: peliaikataulujen toimittaminen, pelikenttämääräykset ja pallojen määräykset. 
 
Ensimmäinen tuomarifoorumi käsitteli lähinnä uusia sääntöjä, ja mukaan mahtui myös reflektointia 
vanhaan tuomaritoimintaan ja miten uudet säännöt vaikuttavat tulevaan tuomaritoimintaan. 
Seuraavan tuomarifoorumin ajankohtaa ei sovittu, mutta tarkoituksena on järjestää uusi foorumi 
kauden puolivälissä, johon toivotaan osallistuvan useampi tuomari, ja johon voisi kutsua myös 
seurojen valmentajia kuuntelemaan tuomareiden näkökulmaa. 

https://wwpra.org/education/

